
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Reano 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

N. 137 DEL 14/11/2017 
 

OGGETTO: 

NOLEGGIO PROIETTORI PER ILLUMINAZIONI NATALIZIE -  AFFIDAMENTO 

FORNITURA  ALLA DITTA "PROIETTA srl"  CON SEDE IN AVIGLIANA IMPEGNO DI 

SPESA.           

 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

- Atteso che l’Amministrazione Comunale intende provvedere alla posa di addobbi natalizi luminosi  in 

occasione delle imminenti festività del Santo Natale e di fine anno; 

- Considerato opportuno provvedere al noleggio, presso ditta specializzata nel settore, di n.2 proiettori 

LED 300 per proiezione scritte di auguri in più lingue e motivi natalizi in Piazza XXV Aprile;  

- Visto il preventivo di spesa presentato in data 07/11/2017 dalla ditta “Proietta srl” con sede in Avigliana 

(TO) ,Viale dei Mareschi n.4/D, che ammonta ad € 1.120,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1.366,40 

IVA inclusa, e  comprende il noleggio di n.2 proiettori FX LED 300, con scritte di auguri in più lingue e 

motivi ornamentali natalizi, per il periodo dicembre 2017/ 15 gennaio 2018; 

 - Rilevato che la ditta suddetta è in possesso dei requisiti e dell’esperienza per svolgere i lavori di cui 

trattasi; 

- Considerato che le condizioni offerte risultano vantaggiose; 

 

- Ritenuto pertanto di affidare il noleggio di n.2 proiettori LED 300 per proiezione scritte di auguri in più 

lingue e motivi natalizi alla ditta “Proietta srl” con sede in Avigliana, e di provvedere ad impegnare la 

spesa relativa di euro 1.366,00 Iva 22.% compresa; 

- Visto che l’art. 36 comma 2, lettera “a” del Decreto Legislativo n° 50/2016 e l’art. 7, secondo comma, 

del Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia consentono l’affidamento 

diretto per servizi e forniture inferiori a 40.000,00 euro; 

 

- Dato atto che la presente prestazione risulta contrassegnata dal codice C.I.G. n. Z0E20BF4E1; 

 

- Richiamato il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 27.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.12 del 28 

giugno 2002; 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 20 del 17 marzo 2008 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 01 del 30 dicembre 2016 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2017; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2017 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30 gennaio 2017; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 10 febbraio 2017, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e piano performance per l’anno 2017 attribuendo ai 

Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budgets di spesa per l’esecuzione dei programmi e dei 

progetti; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare come in premessa specificato alla ditta “Proietta srl”  con sede in Avigliana, Viale dei 

Mareschi n.4/D, il servizio di noleggio di n.2  proiettori LED 300 per proiezione scritte di auguri in 

più lingue e motivi decorativi natalizi in Piazza XXV Aprile in occasione delle imminenti festività del 

Santo Natale e di fine anno, per il periodo dicembre 2017/gennaio 2018, al costo € 1.120,00 oltre IVA 

22% per un totale di € 1.366,40 IVA inclusa; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.366,00 IVA 22% inclusa con imputazione al codice 

10.05.1 V. Bil. 2890/2 (spese per illuminazione pubblica) del bilancio di previsione per l’esercizio 

2017; 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. 

 

5. Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che la determinazione 

con allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario sarà 

archiviata nell’archivio digitale del Comune di Reano a disposizione del Responsabile del servizio 

proponente. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toBertrand Bruno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Reano, lì 14/11/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:BRUSCHETTA MONICA 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

  

Reano, lì14/11/2017 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/11/2017 al 29/11/2017. 

 

Reano, li 14/11/2017 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

 

Soggetto Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
PROIETTA s.r.l. 2017 230 10051 2890 2 1 1.366,40 


